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 رئیس اداره 
فرهنگی و هنری 

اداره کل آموزش 
و پرورش: در سال 
های گذشته، کتاب 

رایگان تامین می 
شد و در اختیار 

مدارس قرار می 
گرفت اما دیگر 

اعتباری برای خرید 
کتاب پرداخت 

نمی شود و فقط از 
مشارکت خیران، 
سرانه مدارس و 

کمک دستگاه ها می 
توان استفاده کرد

قاسمی 

 وجود کتابخانه ای مناسب و برخوردار از کتاب های 
متناسب با سن دانش آموزان در مدرسه از ابتدایی ترین 
کارها برای ترویج فرهنگ کتاب خوانی و علاقه مند 
کردن دانش آموزان به کتاب است تا در کنار مطالعه 
دروس، به این تفریح سالم و پر منفعت روی آورند و از 
دوران مدرسه با کتاب و کتاب خوانی انس بگیرند اما 
متاسفانه، مدارس زیادی در استان یا کتابخانه و کتاب 

ندارد یا منابع آن ها جدید و به روز نیست.

کتابخانه کلاسی 
دبستانی در شمال شهر است و کتابخانه ندارد اما 
معاون پرورشی می گوید: چند سال قبل حدود 800 
جلد کتاب بین کتابخانه های کلاسی توزیع شد و حالا 
این مدرسه کتابخانه های کلاسی دارد که منابع آن 
مربوط به سه چهار سال قبل است و در این مدت به 
دلیل مشکلات مالی، کتاب جدیدی اضافه نشده 
است. »قاسمی« تاکید دارد این کتاب ها چند سال 
قبل از طرف امور تربیتی آموزش و پرورش یا با کمک 
خیران و دانش آموزان تامین شد. به گفته وی با توجه 
به قرار داشتن کتابخانه در کلاس و مشکلات مالی و 
فرهنگی این منطقه نمی توان درباره استقبال بچه ها 
از مطالعه و کتاب خوانی نظر داد با وجود این به تامین 

منابع جدید نیاز است.  

یک کتابخانه کوچک
اما در دبستانی هیئت امنایی در جنوب 

شهر، چند قفسه کتاب، اتاقی کوچک 
را به دو قسمت تقسیم کرده است، 

قسمتی برای فروشگاه و قسمتی 
چندان  نه  کتابخانه  ویژه  هم 
مجهز. به گفته معاون پرورشی 
مدرسه، تعداد کتاب ها به 360 

جلد می رسد البته در هر کلاس 
هم کتابخانه کلاسی وجود دارد 

50 جلد کتاب در  30 تا  که بین 
آن دیده می شود. »فاطمه مرادی« 

استقبال دانش آموزان دوره اول دبستان 
را بیشتر اعلام و اضافه می کند: کتاب های قدیمی 

حذف نشده است اما هر سال تعداد جدیدی به منابع 
مدرسه اضافه می شود البته مدرسه اعتباری برای 
این کار ندارد و از درآمد مدرسه، کتاب خریداری می 
شود. او ادامه می دهد: این مدرسه 360 دانش آموز 
دارد که بیش از 100 نفر عضو کتابخانه هستند. مدیر 
مدرسه هم معتقد است هر چه کتابخانه مجهزتر باشد 

در جذب دانش آموزان موفق تر است در حالی که 
فضای موجود، مناسب نیست و کمبود آن محسوس 
است. »صابری نیا« می افزاید: اگر فضای مناسبی 
باشد و یک کلاس به کتابخانه اختصاص یابد که امکان 
مطالعه در آن فراهم باشد در جذب دانش آموزان به 
کتاب خواندن موثر است اگر چه گاهی کتاب هایی 

درخواست می شود که در کتابخانه مدرسه نیست.

مساعدت والدین برای خرید کتاب
کتابخانه دبیرستانی دخترانه در جنوب شهر، دو هزار 
و 800 جلد کتاب دارد و از 380 دانش آموز آن حدود 
70 نفر عضو هستند. معاون پرورشی مدرسه، می 
گوید: بیشتر دانش آموزان پایه های بالا 
به دنبال درس هستند و کمتر سراغ 
کتاب های عمومی می روند به 
منابع  درکنار  دلیل  همین 
هــای  کــتــاب  از  مختلف، 
نیز غفلت  ــی  کمک درس
ــش  ــا دان ــده اســـت امـ ــش ن
ــای پایین  ــوزان پایه ه آمـ
تر که وقــت آزاد بیشتری 
ــواع کتاب های  ــد از ان دارن
رمـــان، ادبـــی، تاریخی و ... 
استفاده می کنند. »اللهیاری« 
اظهار می کند که از جایی برای تامین 
منابع به مدرسه کمک نمی شود و فقط از 
مساعدت والدین بــرای خرید کتاب درســی و غیره 
استفاده می شود با وجود این، هنوز قفسه های خالی 
در کتابخانه وجــود دارد که می تــوان با کتاب هایی 
ــاره حــوزه های ادبــی، روان شناسی، رمــان و ...  درب
تکمیل کرد و در صورت تامین منابع مالی برای خرید 

و تجهیز بیشتر در زمینه های عمومی اقدام می شود.

430 کتابخانه مستقل
فضاهای  و  اردوها  هنری،  و  فرهنگی  اداره  رئیس 
پرورشی اداره کل آموزش  و پرورش می گوید: کتابخانه 
های مدارس به دو بخش کتابخانه مستقل در مدارس 
متوسطه اول و دوم و کلاسی در مقطع ابتدایی تقسیم 
می شود که از 622 مدرسه متوسطه اول و دوم 430 
باب کتابخانه مستقل دارند. همچنین در چهار هزار 
و 600 کلاس هم دو هزار و 843 کتابخانه کلاسی 
وجود دارد و امکان استفاده از 104 هزار جلد کتاب 
فراهم است. بنا بر آماری که »نورمحمدی« ارائه می کند 
31 مدرسه ابتدایی دارای کتابخانه مستقل است  که 
بیش از 164 هزار جلد کتاب دارد. وی با اشاره به این 
که هزار و 757 کلاس کتابخانه ندارد، ادامه می دهد: 
کتابخانه های کلاسی برای سهولت دسترسی دانش 
آموزان ابتدایی ایجاد می شود و معلم پس از تدریس، 
کتاب های مرتبط را به دانش آموزان معرفی و ارتباط 
نزدیک بین دانش آموز و کتاب خوانی برقرار می کند. به 
نظر او استان  تعداد زیادی کتابخانه کم دارد اما الزامی 
برای ایجاد کتابخانه نیست و با وجود این، آموزش و 
پرورش در حد امکان منابعی از انتشارات مشخص و 
با تخفیف خریداری می  کند و مدیران مدارس هم بر 
اساس میزان سرانه ها، کمک خیران و والدین دانش 
آموزان برای تامین کتاب اقدام می کنند البته مدیران 
مدارس می توانند از اداره هایی مانند فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، تبلیغات اسلامی و ... هم برای تامین کتاب 
کمک بگیرند. وی با تاکید بر این که اعتبار و سرانه ای 
برای تامین کتاب نیست و بیشتر در نمایشگاه ها برای 
تامین کتاب اقدام می شود ادامه می دهد: در سال 
های گذشته کتاب رایگان تامین می شد و در اختیار 
مدارس قرار می گرفت اما دیگر اعتباری برای خرید 
کتاب پرداخت نمی شود و فقط از مشارکت خیران، 
سرانه مدارس و کمک دستگاه ها می توان استفاده کرد.

دست خالی مدارس و قفسه های کوچک کتابخانه ها

 4 تور خارجی
 به بیابان لوت رفت

اعضای چهار تور گردشگران خارجی امسال از 
بیابان لوت بازدید کردند. به گفته مدیر پایگاه 
میراث جهانی بیابان لوت در خراسان جنوبی، 
از ابتدای امسال چهار تور گردشگری خارجی 
از ایتالیا، چین و ... به این منطقه از استان سفر 
کرد و سپس وارد منطقه بیابان لوت در استان 
کرمان شد. »زهرا رضایی ملکوتی« به سفر تعداد 
زیادی از گردشگران داخلی به بیابان لوت اشاره 
کرد و گفت: از خراسان رضوی، شمال کشور و 
حتی خراسان جنوبی برای دیدن جاذبه های 
لوت به نهبندان سفر می کنند و این کار اغلب به 
صورت اتوبوسی انجام می شود. وی، پیش بینی 
کرد تا پایان سال سه تور گردشگری خارجی 
دیگر از بیابان لوت بازدید کند و این گردشگران 
متناسب با برنامه آژانس، دو تا چهار روز در استان 

حضور دارند. 

 220 میلیون تومان
 برای میراث فرهنگی سرایان  

حوزه میراث فرهنگی شهرستان سرایان امسال 220 میلیون تومان اعتبار 
دارد که از این رقم سهم بخش پژوهش 70 میلیون تومان است. رئیس میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سرایان، گفت: از این رقم 70 میلیون 
تومان برای کاوش در محوطه تاریخی کله کوب هزینه می شود و 150 میلیون 
تومان دیگر برای  مرمت بناهای اضطراری است. به نظر»عرب« هر چند به دلیل 
پایین بودن سهم شهرستان از اعتبارات 2 درصد نفت، رقم مصوب برای میراث 
فرهنگی کم است اما نسبت به سهم این اداره از بودجه های شهرستان، قابل 

قبول و خوب است. 

 2 رشته کارشناسی ارشد 
در فهرست تقاضای دانشگاه بیرجند

ایجاد دو رشته کارشناسی ارشد فرش و هنرهای اسلامی در دانشکده هنر 
دانشگاه بیرجند در مرحله پیگیری است. رئیس دانشکده هنر دانشگاه بیرجند، 
گفت: ایجاد رشته کارشناسی ارشد هنرهای اسلامی مصوبه شورای توسعه 
دانشگاه را دریافت کرده است و مراحل بعد، تایید شورای دانشگاه و وزارت 
علوم است تا برای سال آینده در دفترچه انتخاب رشته وارد شود. دکتر »بارانی« 
افزود: رشته کارشناسی ارشد فرش هم در مرحله تایید دانشکده است و شرایط 
اولیه آن مانند حضور دانشیار و سه استادیار وجود دارد که در مرحله بعد باید به 
تصویب شورای توسعه آموزش عالی و دانشگاه بیرجند برسد. به گفته وی در این 
دانشکده در مقطع کارشناسی فرش، هنرهای اسلامی، صنایع دستی و باستان 
شناسی حدود 550 دانشجو مشغول تحصیل هستند و حدود 50 نفر هم در 

کارشناسی ارشد باستان شناسی ادامه تحصیل می دهند. 

تعطیلی 2 ماهه سینما پارک قاین        

سینما پارک قاین به دلیل تعمیرات دو ماه تعطیل شد. مدیر سینمای قاین 
نیاز این فضای فرهنگی به نماسازی و نصب تجهیزات جدید را مهم ترین دلیل 
برای تعطیلی موقت آن اعلام کرد و گفت: صندلی ها باید نوسازی و تجهیزات 
گرمایشی و سرمایشی به روز شود. »محسن طحان« تجهیزات و امکانات جدید 
را در افزایش مخاطبان سینما موثر دانست و اظهار امیدواری کرد که با نوسازی 
و تغییر در فضای سینما تعداد مخاطبان دست کم  35 درصد افزایش یابد. وی، 
مشکلات مالی و جلب نظر شهرداری به عنوان مالک را از دلایل تاخیر برای 
نوسازی و تغییر شرایط تنها سینمای قاین اعلام کرد و افزود: 50 درصد هزینه 

ها توسط شهرداری تامین می شود.  

 4000 نفر 
در آزمون قرآن رقابت می کنند

در  عترت  و  قرآن  آزمون  دوره  هیجدهمین   
استان با رقابت سه هزار و 993 نفر برگزار می 
شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، زمان 
این آزمون را 11 بهمن در سالن دانشگاه آزاد 
اسلامی بیرجند اعلام و تصریح کرد: بیشترین 
شرکت کنندگان به تعداد هزار و 333 نفر از 
بیرجند هستند و پس از آن قاین، سرایان و طبس 
بیشترین داوطلبان را دارد. »نبی زاده« افزود: 
این آزمون در چهار گروه شامل ترجمه و مفاهیم 
قرآن کریم، معارف اهل بیت )ع(، حفظ قرآن 
کریم و گروه آموزشی الکترونیک و در قالب 15 
رشته از جمله روخوانی، آموزش الکترونیکی، 
سبک زندگی سیره معصومین )ع(، حفظ کامل و 

جزء به جزء قرآن و ... برگزار می شود. 


